
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа Экодолье» Оренбургского района 

 

 

№ 949                                                                                                                              23.12.2024 года 

 

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства МАОУ «Школа Экодолье». 

 

 

В соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом № 223-ФЗ и 

Постановлением правительства РФ от 11.12.2014 г № 1352 «Об особенностях участия субъектов 

малого и среднего предпринимательства закупках, товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2025 г. перечень товаров, работ услуг (далее – 

Перечень), закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 

Приложение № 1). 

2. Разместить Перечень в Единой информационной системе в сфере закупок и на официальном   

сайте МАОУ «Школа Экодолье», согласно срокам указанных законом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор                                          _____________                                                        Николаенко Г.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                Приложение № 1 

Утверждено приказом  

МАОУ «Школа Экодолье» 

№ 949 от 23.12.2024 года  

 

 

 

№ 
Классификация 

по ОКПД2 
Наименование товаров, работ, услуг 

1 01.11.61.000 Фасоль овощная 

2 01.11.62.000 Горох овощной 

3 01.11.75.110 Зерно гороха 

4 01.13.43.110 Лук репчатый 

5 01.13.12.120 Капуста белокочанная 

6 01.13.12.150 Капуста пекинская 

7 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие 

8 01.13.32.000 Огурцы 

9 01.13.34.000 Томаты (помидоры) 

10 01.13.41.110 Морковь столовая 

11 01.13.43.190 Культуры овощные луковичные прочие 

12 01.13.49.110 Свекла столовая 

13 01.13.49.130 Редис 

14 01.13.51.110 Картофель столовый ранний 

15 01.22.12.000 Бананы 

16 01.23.12.000 Лимоны и лаймы 

17 01.23.13.000 Апельсины 

18 01.23.14.000 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды цитрусовых культур 

19 01.24.10.000 Яблоки 

20 01.24.21.000 Груши 

21 01.28.11.000 Перец необработанный 

22 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 

23 03.12.20.122 Горбуша свежая или охлажденная 

24 03.11.20.126 Минтай свежий или охлажденный 

25 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная 

26 10.11.31.110 Говядина замороженная 

27 10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные 

28 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное 

29 10.12.20.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) замороженное 

30 10.13.14.700 Полуфабрикаты мясные, мясосодержащие, охлажденные, замороженные 

31 10.20.13.110 Рыба пресноводная мороженая 

32 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди) 

33 10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле 

34 10.20.25.113 Консервы рыбные в масле 

35 10.20.34.126 Консервы из морской капусты 

36 10.32.18.112 Соки фруктово-овощные диффузионные из свежих фруктов и овощей 

37 10.32.18.116 Соки фруктово-овощные диффузионные концентрированные 

38 10.39.15.000 
Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд из 

овощей) 

39 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд из овощей) 

40 10.39.17.100 
Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие 

(кроме готовых овощных блюд) 

41 10.39.17.112 Паста томатная 



42 10.39.17.190 
Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие 

(кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие группировки 

43 10.39.21.120 Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, замороженные 

44 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные 

45 10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые 

46 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм) 

47 10.39.25.132 Фрукты косточковые сушеные 

48 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот) 

49 10.41.54.000 
Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые химической 

модификации 

50 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное 

51 10.51.11.121 
Молоко питьевое коровье ультрапастеризованное (ультравысокотемпературно-

обработанное) 

52 10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей 

53 10.51.40.300 Творог 

54 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное 

55 10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром 

56 10.51.52.111 Йогурт без вкусовых компонентов 

57 10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами 

58 10.51.52.130 Ряженка и варенец 

59 10.51.52.140 Кефир 

60 10.51.52.210 Сметана без вкусовых компонентов 

61 10.51.52.212 Сметана от 18,0% до 22,0% жирности 

62 10.51.52.900 Продукты кисломолочные прочие, не включенные в другие группировки 

63 10.51.56.141 Напитки, коктейли, кисели сливочные 

64 10.61.12.000 Рис полуобрушенный или полностью обрушенный, или дробленый 

65 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта 

66 10.61.31.110 Крупа из пшеницы 

67 10.61.31.111 Крупа манная 

68 10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая 

69 10.61.32.113 Крупа гречневая 

70 10.61.32.114 Пшено 

71 10.61.32.116 Крупа перловая 

72 10.61.32.117 Крупа кукурузная 

73 10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья 

74 10.62.11.111 Крахмал картофельный 

75 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки 

76 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки 

77 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные 

78 10.71.11.129 Булочные изделия недлительного хранения прочие 

79 10.71.11.121 Булочные изделия из пшеничной муки 

80 10.71.11.130 Изделия хлебобулочные сдобные 

81 10.72.12.112 Пряники 

82 10.72.12.114 Кексы 

83 10.72.12.120 Печенье сладкое 

84 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные 

85 10.73.11.110 
Изделия макаронные, изготовленные из муки из твердой пшеницы для макаронных изделий, 

кроме макаронных изделий с использованием дополнительного сырья 

86 10.73.11.130 Лапша 

87 10.73.11.120 
Изделия макаронные, изготовленные из муки из твердой пшеницы для макаронных изделий 

с использованием дополнительного сырья 



88 10.81.12.110 
Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или красящих 

добавок 

89 10.82.14.000 Порошок какао с добавками сахара или других подслащивающих веществ 

90 10.82.23.148 Плоды, фрукты, ягоды, цукаты, глазированные помадой и сахарной глазурью 

91 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе 

92 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг 

93 10.84.12.150 Приправы и пряности смешанные 

94 10.84.22.110 Перец черный дробленый или молотый 

95 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный 

96 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная 

97 10.86.10.144 
Творог и продукты на его основе, в том числе с фруктовыми и плодовоовощными 

компонентами, для детей дошкольного возраста и детей школьного возраста 

98 10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель) 

99 11.07.19.159 Концентраты напитков прочие 

100 16.29.12.000 Принадлежности столовые и кухонные деревянные 

101 20.14.34.231 Кислота лимонная 

102 20.30.12.120 
Краски на основе сложных полиэфиров, акриловых или виниловых полимеров в неводной 

среде 

103 20.30.12.140 
Грунтовки на основе сложных полиэфиров, акриловых или виниловых полимеров в 

неводной среде 

104 20.30.21.110 Пигменты готовые 

105 20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные 

106 20.30.22.170 Герметики 

107 20.30.22.120 Шпатлевки 

108 20.52.10.190 Клеи прочие 

109 22.21.10.130 Профили фасонные пластмассовые 

110 22.21.29.120 Трубки, шланги и рукава прочие пластмассовые 

111 22.21.29.130 Фитинги прочие пластмассовые 

112 22.29.21.000 
Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в 

рулонах шириной не более 20 см 

113 22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие 

114 22.29.23.130 Предметы туалета пластмассовые прочие 

115 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки 

116 23.51.12.110 Цементы общестроительные 

117 23.64.10.110 Смеси строительные 

118 25.11.23.110 Конструкции и детали конструкций из черных металлов 

119 25.72.14.120 
Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия для дверей и окон из 

недрагоценных металлов 

120 25.72.14.130 
Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия для мебели из недрагоценных 

металлов 

121 25.72.14.190 Детали крепежные и установочные и аналогичные изделия из недрагоценных металлов 

122 25.73.30.299 Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие группировки 

123 25.94.11.120 Шурупы из черных металлов 

124 25.94.11.190 Изделия резьбовые из черных металлов прочие, не включенные в другие группировки 

125 26.20.14.120 Серверы (однопроцессорные, двухпроцессорные) 

126 26.20.16.160 Устройства ввода сенсорные 

127 26.20.18.000 
Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, 

сканирование, прием и передача факсимильных сообщений 

128 26.40.20.122 
Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с жидкокристаллическим 

экраном, плазменной панелью 

129 26.40.42.120 
Телефоны головные, наушники и комбинированные устройства, состоящие из микрофона и 

громкоговорителя 

130 27.33.13.110 Разъемы и розетки штепсельные 



131 27.40.15.114 Лампы люминесцентные 

132 27.40.15.150 Лампы светодиодные 

133 28.14.12.110 Краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, ванн и аналогичная арматура 

134 28.14.13.131 Краны (шаровые, конусные и цилиндрические) 

135 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом 

136 31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая школьные парты 

137 31.09.11.190 
Мебель металлическая хозяйственно-бытового назначения прочая, не включенная в другие 

группировки 

138 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические 

139 32.91.19.120 Кисти технические 

140 32.99.16.110 Доски грифельные 

141 32.99.30.120 Изделия из текстильных материалов аналогичные 

142 32.99.53.110 Оборудование для обучения трудовым процессам 

143 80.10.12.100 

Услуги ведомственной охраны эта группировка включает: - защиту охраняемых объектов от 

противоправных посягательств; - обеспечение на охраняемых объектах пропускного и 

внутриобъектового режимов; - предупреждение и пресечение преступлений и 

административных правонарушений на охраняемых объектах 

144 81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий 

145 26.30.11.193 
Оборудование, предназначенное для удаленного управления и коммутации систем связи или 

радиосвязи 

146 26.30.11.199 
Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами, не включенная в 

другие группировки, прочая 

147 27.20.23.190 Батареи аккумуляторные прочие 

148 28.14.20.119 Приводы прочие 

149 32.30.15.240 Бассейны плавательные и бассейны для гребли 

150 32.40.20.131 Наборы конструкторские и игрушки для конструирования деревянные прочие 

151 28.15.24.139 Переключатели скоростей прочие, не включенные в другие группировки 

152 10.20.32.110 Моллюски мороженые 

153 13.92.24.130 Пуфы 

 


		2025-01-13T14:38:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЭКОДОЛЬЕ" ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА




